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Przekazanie sprzętu dla zachodniopomorskiej drogówki odbyło się w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

Dwa fotoimitatory, pięć testerów trzeźwości i cztery alkotesty o łącznej wartości 25 tysięcy złotych wzbogaciły dziś stan
posiadania zachodniopomorskiej drogówki. Ich zakup był możliwy dzięki dotacji z budżetu województwa, jaką przyznał na ten cel
Zarząd Województwa.
30 listopada 2009 roku w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Szczecinie odbyło się przekazanie nowego sprzętu. W spotkaniu
udział wzięli: Wojciech Drożdż - członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, nadinsp. Wojciech Olbryś - Komendant
Wojewódzki Policji w Szczecinie, insp. Jacek Fabisiak - pierwszy zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie
oraz podinsp. Grzegorz Sudakow - naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP.
 
Sprzęt, który otrzymają policjanci zachodniopomorskiej drogówki, pozwoli na lepszą realizację działań profilaktyczno-
prewencyjnych w zakresie podniesienia poziomu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
 
Urządzenia AlcoBlow czyli tzw. testery trzeźwości, oraz alkotesty z pewnością przyczynią się do eliminowania z ruchu pijanych
kierowców, którzy wciąż stanowią plagę na naszych drogach. Jak wynika z policyjnych statystyk, w ciągu 10 miesięcy tego roku,
zachodniopomorscy policjanci zatrzymali ich blisko 9 tysięcy. Ujawnienie, a następnie eliminacja z ruchu nietrzeźwych kierowców
pozwala uniknąć zagrożenia bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu. Do takich działań  niezwykle przydatnym
urządzeniem jest właśnie AlcoBlow – bezkontaktowy wskaźnik obecności lub nieobecności alkoholu w wydychanym powietrzu.
Pozwala on szybką kontrolę dużej liczby osób, służąc do wstępnej weryfikacji ich stanu trzeźwości.
 
Dzięki nowoczesnym fotoimitatorom natomiast policjanci będą w stanie precyzyjnie określić m.in., w których miejscach, i o jakiej
porze kierowcy najczęściej przekraczają dozwoloną prędkość, a także jakie jest natężenie ruchu na danej drodze. Przyrząd
posiada bowiem wiele funkcji, które oprócz imitowania fotoradaru pozwalają uzyskać ważne dla poprawy bezpieczeństwa
informacje.
Fotoimitator jest urządzeniem, które emituje sygnał identyczny z tym, który wysyła prawdziwy fotoradar, przy czym nie posiada on
drogiej optyki i urządzenia rejestrującego. Nie ma tam też sterującego całością komputera z kosztownym oprogramowaniem.
Można powiedzieć, że jest to czujnik, który mierzy prędkość pojazdu, a w chwili, gdy kierowca jedzie za szybko zapala się lampa
błyskowa, ale urządzenie nie robi żadnego zdjęcia. Fotoimitator jest urządzeniem oddziaływującym na kierujących prewencyjnie,
na czym bardzo zależy wszystkim zajmującym się bezpieczeństwem na polskich drogach. Z całą pewnością można liczyć na to,
że kierujący, który ujrzy błysk ze skrzynki fotoradaru będzie jeździł dużo ostrożniej. Fotoimitator jest też receptą na tych
kierujących, którzy posługują się antyradarami – antyradar na obecność fotoimitatora reaguje tak samo jak na fotoradar.
Urządzenie to nie wymaga homologacji ani okresowych kontroli technicznych. Obecnie produkowane fotoimitatory i dostępne na
polskim rynku można montować do wszystkich masztów do obsługi fotoradaru. Jest to urządzenie bardzo tanie w eksploatacji.
Ponadto fotoimitator może zliczać każdy pomiar pojazdów nadjeżdżających i odjeżdżających zapisując te dane na karcie SD.
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